
Lepojamies!  

II vieta klavierspēles konkursā „Saules krasts” 

 

 

 

 

 

 

 

Jau 6.gadu Zvejniekciemā notiek mākslas konkurss „Saules krasts”, kuru rīko Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola. Pirmo gadu pasākuma ietvaros tika rīkots arī Mazpilsētu un 

lauku mūzikas skolu 2.- 4. klavieru klašu audzēkņu konkurss, kurā piedalījās pedagoga Ineses 

Pauras klavierspēles 3.klases audzēkņi Elīna Kosporenko un Jēkabs Taranda.  

Visiem konkursa dalībniekiem bija jāizpilda kāda J.S.Baha kompozīcija un skaņdarbs pēc 

paša izvēles. Elīna uz konkursu gatavoja J.S.Baha „Mazu prelūdiju d- moll” un V.Hordoša 

„Sarkangalvīti”, savukārt Jēkaba bagāžā – J.S.Baha „Maza prelūdija C- dur”  un J.Parfjonova 

„Zaļās vardes deja”. Abi izvēles skaņdarbi piesaistīja nedalītu žūrijas komisijas uzmanību, jo no 

klasiķa J.S.Baha daiļrades atšķīrās ar savu īpatnējo ritmu, dinamisko izpildījumu un straujo tempu.  

Pēc nelielas iesildīšanās mūsu skolas audzēkņiem bija ļoti grūts uzdevums - atklāt 3.klašu 

konkursu, jo Elīna uzstājas pirmā, bet Jēkabs - otrais. Konkursā piedalījās audzēkņi no Babītes, 

Ādažu, Ķekavas, Staiceles, Birzgales, Berģu, Salacgrīvas, Carnikavas mūzikas skolām. 12 

konkursantu konkurencē Elīna un Jēkabs iegruva II vietu. No I vietas ieguvēja Kārļa Gunāra 

Neikena, kurš nesen atgriezās no starptautiskā konkursa Itālijā,  Elīnu šķīra 1,4 p., bet Jēkabu – 2 

punkti. Skolotāja Inese Paura bija ļoti priecīga par saviem audzēkņiem, jo konkursa programmu 

audzēkņi izpildīja, parādot savu labāko sniegumu un ņemot vērā visus ieteikumus!  

Elīnai jau vairākkārt piedalījusies konkursos un īpašu uztraukumu neizrādīja, bet Jēkabam 

tās bija pirmās ugunskristības. Kad pēc uzstāšanās Jēkabam jautājām: „Vai biji uztraucies?”, 

saņēmām atbildi: „No sākuma ļoti uztraucos, bet pēc tam domāju, ka esmu parastā stundā… tikai 

skolotāja šoreiz klusē un neko nesaka!”.  

Paldies skolotājai Inesei Paurai par bērnu sagatavošanu un Elīnas mammai Margaritai par 

līdzi jušanu un morālu atbalstu bērniem!  

Skolas administrācijas vārdā – Inga Pelcmane  


